OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Fluios de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de junio de 2025y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2025

1,633,983,667
0

0

0

0

1,188,881

0

3,113,185

0

1,629,665,908
15,693

1,013,048,541
947,814,381
21,117,038
39,772,012

0

0

0

4,345,110

OO0 000000 Oo

620,935,126

o O O O

3,720,620
3,029,840
690,780

0
-3,720,620

582,272,560
0
0
0
582,272,560

1,064,670,138
0

0

0
1,064,670,138
-482,397,578

134,816,928
431,769,036

566,585,964

2024

3,306,091,099
0

0

0

0

7,027,312

0

8,935,484

0

3,289,520,876
607,427

3,094,232,041
2,305,280,817
356,771,486
424,428,962
0

0

0

7,750,776
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211,859,058

O O O o

137,433,842
16,451,941
120,981,901
0
-137,433,842

136,250,493
0
0
0
136,250,493

682,272,184
0

0

0
682,272,184
-546,021,691

-471,596,475
903,365,511

431,769,036

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D.

Salud de Tlaxcala

Ing. Pamela Popocatl Sandoval
Directora de Administracion de la Secretaria de

Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




