OPD SALUD DE TLAXCALA Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero al 30 de junio de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

(Cilias eli resus)		
Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,633,983,667	3,306,091,099
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,188,881	7,027,312
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,113,185	8,935,484
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,629,665,908	3,289,520,876
Otros Orígenes de Operación	15,693	607,427
Aplicación	1,013,048,541	3,094,232,041
Servicios Personales	947,814,381	2,305,280,817
Materiales y Suministros	21,117,038	356,771,486
Servicios Generales	39,772,012	424,428,962
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	-
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	0 4,345,110	7,750,776
Pensiones y Jubilaciones	4,345,110	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		- 1
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	620,935,126	211,859,058
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	3,720,620	137,433,842
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,029,840	16,451,941
Bienes Muebles	690,780	120,981,901
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,720,620	-137,433,842
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	582,272,560	136,250,493
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	-
Otros Orígenes de Financiamiento	582,272,560	136,250,493
Aplicación	1,064,670,138	682,272,184
Servicios de la Deuda Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,064,670,138	682,272,184
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-482,397,578	-546,021,691
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	134,816,928	-471,596,475
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	431,769,036	903,365,511
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	566,585,964	431,769,036

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor